[image: image1.jpg]

Администрация Мышкинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«
	13
	»
	04
	2011 г.
	№
	220

«О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне – летний период 2012 года на территории Мышкинского муниципального района».
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Ярославской области от 22 мая 2007 года № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области  и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», постановлением правительства Ярославской области от 29 марта 2012 года № 215-п "О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2012 года", а также в целях обеспечения безопасности населения, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водных объектах Мышкинского муниципального района в весенне-летний период 2012 года

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Главе городского поселения Мышкин (Лыткин А.П.), Главе Приволжского сельского поселения (Коршунова Е.Н.), Главе Охотинского сельского поселения (Гусева Н.С.).

 1.1.В срок до 15 апреля 2012 года:

-принять нормативные правовые акты и утвердить планы мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2012 года на подведомственной территории.

-назначить должностных лиц, ответственных за обеспечение безопасности людей на водных объектах и участвующих совместно с надзорными органами в проверках готовности к эксплуатации рекреационных зон на водоемах;
-утвердить перечень мест массового отдыха населения на водных объектах и организовать работу по их своевременной подготовке к летнему купальному сезону;
-организовать создание благоустроенных зон отдыха с купанием для населения на водных объектах с комфортными и безопасными условиями проведения досуга;
-определить и утвердить Перечень мест на водных объектах территории поселений, запрещенных для купания и обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками;
-организовать проведение пропагандистской и профилактической работы по предотвращению несчастных случаев среди населения на водных объектах и контроль выполнения Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2012 года на территории поселений.
1.2.Организовать работу стационарных или передвижных спасательных постов в местах массового отдыха населения на водных объектах.

1.3.Определить порядок взаимодействия с профессиональными поисково-спасательными формированиями, подразделениями Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Ярославской области, осуществляющими функции по обеспечению безопасности на водных объектах.

1.4.Установить в местах массового отдыха населения у водоемов информационные стенды с материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде, извлечениями из Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и указанием телефонов экстренных служб.
2.  Отделу ВМР, ГО и ЧС администрации Мышкинского муниципального района (Попова Т.В.):

2.1. Утвердить  План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2012 года на территории Мышкинского муниципального района с учетом утвержденных поселениями района нормативных правовых актов (Приложение № 1).

2.2. Разработать Порядок взаимодействия сил, привлекаемых в случае возникновения чрезвычайных ситуаций (происшествий) на водных объектах Мышкинского муниципального района.
3. Рекомендовать начальнику ОП «Мышкинское» Угличского межмуниципального отдела МВД РФ (Пешков А.В.) принимать  меры административного воздействия в отношении лиц, нарушающих запреты о купании в запрещенных местах.
4.Отделу образования администрации Мышкинского муниципального района (Калюк Н.Н.) проводить разъяснительную работу с детьми в дошкольных и образовательных учреждения муниципального района о Правилах поведения на водных объектах.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района О.В. Минаеву.

6.  Постановление опубликовать в газете "Волжские зори".

7.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Мышкинского муниципального района
А.Г. Курицин

«УТВЕРЖДАЮ»
Глава Мышкинского муниципального района

А.Г.Курицин

«  13  »_______04__________2012г.

Порядок действий сил,

привлекаемых в случае возникновения чрезвычайных ситуаций (происшествий) на водных объектах Мышкинского муниципального района

	№ п/п
	Выполняемые мероприятия
	Кто осуществляет
	Привлекаемые  дежурные силы (силы постоянной готовности)
	Номера телефонов служб

	1.
	Фиксирование случая возникновения чрезвычайной ситуации (происшествия) на водных объектах
	Очевидцы чрезвычайной ситуации (происшествия)
	ОВД по Мышкинскому району, ГУЗ "ЦРБ им. Д.Л. Соколова"
	2-14-48

02
2-23-03

03

	Единая дежурно-диспетчерская служба Мышкинского МР
	2-14-64,

2-14-45

	2.
	Оповещение профессиональных поисково-спасательных формирований, сил постоянной готовности
	Единая дежурно-диспетчерская служба Мышкинского МР
	ГУ ЯО "Поисково-спасательный отряд"
(г. Ярославль)
	(4852)

53-03-00

	ОП» Мышкинское»
	2-14-48

02

	ГУЗ  "ЦРБ им. Д.Л. Соколова"
	2-23-03

03

	Инспекторский участок ГИМС

г. Углич
	(48532)

2-07-22

	3.
	Обеспечение доступа спасателей (при необходимости)
	ОВД по Мышкинскому району
	ОП « Мышкинское»
	2-14-48

02

	4.
	Спасение пострадавших
	 Личный состав ГУ ЯО "Поисково-спасательный отряд"
	Инспекторский участок ГИМС

г. Углич

При необходимости ПСО г.Ярославль
	(48532)

2-07-22

	5.
	Оказание первой медицинской помощи, эвакуация пострадавших
	Бригада скорой медицинской помощи МУЗ ММР "ЦРБ им. Д.Л. Соколова"
	Персонал ГУЗ "ЦРБ им. Д.Л. Соколова"
	2-23-03
03

	6.
	Организация взаимо-действия и связи с привлекаемыми силами и вышестоящими органами  МЧС
	Единая дежурно-диспетчерская служба Мышкинского МР
	Единая служба спасения
(ЕДДС-01)
	(4852)

30-01-01

С мобильного телефона

«112»

Первый заместитель главы администрации

Мышкинского муниципального района

О.В.Минаева

Исп.Попова Т.В

2-15-28